
Protokół nr 19/04 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 
w dniu 24 sierpnia 2004 r.  

w sali konferencyjnej nr 304 Urzędu Marszałkowskiego.   
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 16.50 (wliczony 
czas wizytowania obiektów). 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, oraz osoby 
zaproszone zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załączniki  nr 1 i 2  do 
niniejszego protokołu.   
Prowadził obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Pałys. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie 
Komisji. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Poddał pod głosowanie porządek 
obrad. Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad w następującym 
brzmieniu:  
1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 

2004r.  
2. Sprawy różne. 
Radni otrzymali Informację o przebiegu wykonania budżetu województwa za 
I półrocze 2004r. przy zaproszeniu na XX sesję Sejmiku.  
P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad 1. 
Przewodniczący obrad poprosił Skarbnika Województwa Zdzisława 
Wojciechowskiego o dokonanie wprowadzenia do Informacji o przebiegu 
wykonania budżetu województwa za I półrocze 2004r.  
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski dokonał wprowadzenia 
do Informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 
2004r., stanowiącej załącznik do protokołu XX sesji Sejmiku.  
 Poinformował, że w piątek, 27 bm., odbędzie się dodatkowe posiedzenie 
Komisji Budżetu oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z 
Zagranicą. Przedstawione zostaną na nim zmiany przedyskutowane w 
czwartek (26 bm.) przez Zarząd Województwa, a wynikające z efektów 
rozmów Marszałka z panią minister Kurbielową w Ministerstwie 
Gospodarki. Na posiedzeniu Komisji przyjęte zostaną ustalenia co do 
rozwiązań i podejścia do sprawy, która jest wagi wyjątkowej. 
Patrząc na budżet uchwalony na I półrocze2004r., a budżet już dzisiejszy, nic 
się  nie zmieniło, mimo wprowadzonej ustawą o dochodach jednostek 
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samorządu terytorialnego zmiany źródeł, ten budżet nadal niezupełnie należy 
do Samorządu Województwa. Jeśli budżet wzrasta w ciągu półrocza ponad 
30%, oznacza to pozostawione rezerwy, uchwalenie budżetu państwa i 
dopiero po jakimś czasie – przekazanie województwu.  
Po stronie dochodowej zagrożenia o realizację dochodów  w ciągu bieżącego 
roku budżetowego nie powinno być, chyba że nastąpiłoby nieoczekiwane 
załamanie w gospodarce kraju. Wszystkie źródła dochodów przypisane 
samorządom województwa zostaną zrealizowane i zrealizowane z nawiązką, 
czego efektem jest propozycja Zarządu dotycząca zwiększenia planu 
dochodów w budżecie roku bieżącego, aby można było rozwiązać 
najważniejsze kwestie z zakresu ochrony zdrowia (wsparcie pod środki 
unijne i zabezpieczenie na montaże) oraz uregulowanie spraw związanych z 
regionalnymi przewozami (jest to temat drażliwy, muszą zapadać decyzje w 
atmosferze zrozumienia ze strony kolejarzy, że środki pójdą na zadania 
dające efekty, a nie na przejadanie).   
Przekazał generalne uwagi o stronie wydatkowej. Poinformował, że we 
wszystkich przedziałach i dziedzinach realizacja wydatków kształtuje się na 
pułapie odpowiadającym upływowi czasu. Jedynym problemem na dzisiaj 
jest kwestia kultury nie do końca załatwiona. W zależności od tego, jakie 
będą ostateczne decyzje. Gdyby telefonicznie przekazane decyzje uległy 
zmianie, to – być może należałoby wracać do sprawy w IV kwartale i coś 
uzupełniać. Są czynione starania w Ministerstwie Kultury w kierunku 
uwiarygodnienia telefonicznych ustaleń dotyczących wysokości środków z 
rezerwy ministra kultury. Problemy mogą być w zakresie administracji z 
powodu zatrudnienia dobrze przygotowanej kadry  do wykorzystania 
środków unijnych (wiosną br. odbyły się konkursy i zatrudnienie ludzi z 
odpowiednimi dyplomami i kwalifikacjami). Jednakże obecnie muszą być 
środki zabezpieczone, aby można tym ludziom płacić i uzbroić ich 
stanowiska pracy. Kolejnym problemem jest potrzeba wymiany  
wyeksploatowanych już obecnie samochodów osobowych oraz zakupu 
samochodu typu bus, który jest potrzebny dla wyjazdów zespołów 
powołanych do odbioru i sprawdzenia zadań realizowanych przez 
beneficjentów  środków unijnych. Założeniem Zarządu jest zakup jednego 
samochodu rocznie. Generalną filozofią Zarządu Województwa w realizacji 
planu wydatków  tam, gdzie się da – ograniczyć wydatki w sposób bardzo 
mocny, zaś pewne wydatki które muszą być poniesione – realizować w 
czasie, bo - jeśli będą przekładane w czasie - efekt może być negatywny i 
niezrealizowanie  sprawy  może podwoić koszty.  
W  d y s k u s j i :  
Przewodniczący obrad stwierdził, że przedstawiony materiał w pełni 
wyczerpuje problematykę, poprosił o zgłaszanie pytań i dyskusję. 
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Radny Andrzej Bednarski nawiązał do radiowej audycji z członkiem 
Zarządu Tadeuszem Jóźwikiem na temat niedostatecznej ilości środków 
przeznaczonych na przewozy regionalne. Przedstawiciele kolejarzy 
informowali o potrzebach sięgających 6,4 mln. zł, natomiast Zarząd 
Województwa przekazał na to zadanie 5 mln. zł. Poprosił o podanie 
potencjalnych skutków niedoboru 1,4 mln. zł.  
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski poinformował, że 
przewozy kolejowe winny być zrestrukturyzowane, w innym bowiem 
przypadku żadna kwota nie będzie wystarczająca, a generowane będą jedynie 
straty. Należy zadać sobie pytanie: czy są to środki, z których coś powstanie, 
czy są to środki na pokrycie strat, co do których nie mamy żadnego wpływu, 
są one olbrzymie już na dzisiaj, są generowane nadal, a nie ma żadnego planu 
uzdrowienia sytuacji. Rozważanie wysokości dotacji z Samorządu 
Województwa, bez restrukturyzacji, to jest uciekanie z odpowiedzi na 
pytanie o ich efektywność wykorzystania. Zatem szkoda tych środków, bo 
PKP nigdy nie zarabia na pasażerach, lecz na przewożonym towarze, 
dokumentów pasażer jest dodatkiem. Towaru transportowanego przez kolej 
w naszym województwie jest bardzo mało.  
Radny Marian Budziosz zapytał, jaka kwota w ubiegłym roku przeznaczona 
była z budżetu województwa na to zadanie i czy jest orientacja, na co te 
środki zostały przeznaczone.  
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski poinformował, że w 
ubiegłym roku kolej na przewozy regionalne otrzymała 8,8 mln. zł. Ponadto 
do dokumentów finansowych PKP, m.in. tych traktujących o kosztach 
działalności, samorząd województwa nie ma wglądu. Maleje liczba osób 
podróżujących koleją ze względu na brak zapewnionego  bezpieczeństwa 
w czasie podróży.  
Radny Marian Budziosz potwierdził wypowiedź przedmówcy, ilustrując 
poruszony problem przykładem przystanku kolejowego w Wolicy, 
zdewastowanego i brudnego.   
Radny Andrzej Bednarski poprosił o wyjaśnienie przyczyny niskiego 
wykorzystania środków zgromadzonych na rachunku Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych.  
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że stopień wykorzystania środków 
związany jest z terminarzem robót i sposobem refundacji zakończonego 
zadania: gmina finansuje dane zadanie, a następnie zwraca się do samorządu 
województwa o jego refundację na podstawie złożonych dokumentów z 
wykonanej pracy. 
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu 
wykonania budżetu województwa za I półrocze 2004r., a swoje stanowisko 
zawarła w opinii nr 18/04 stanowiącej zał. nr 3 do protokołu. 

Ad 2. 
Komisja przyjęła do aprobującej wiadomości informację Świętokrzyskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach o realizacji wniosku 
radnych zgłoszonego w trakcie dyskusji na posiedzeniu wyjazdowym 25 
czerwca br.  w Krotnikach Dużych, a dotyczącego kontroli sposobu i miejsca 
przechowywania sprzętu przeciwpowodziowego. Pismo Świętokrzyskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych znak: ŚZMiUW.TT-442a/7/21b/04 z 
dnia 09.08.2004r. stanowi zał. nr 4 do protokołu.  
Przewodniczący obrad poinformował, że – jak wynika z planu kontroli 
Komisji na 2004 rok - kolejnym podmiotem kontroli jest Świętokrzyskie 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. Zaproponował, aby pierwsze 
działanie Komisji Rewizyjnej polegało na wspólnym z Komisją Edukacji 
posiedzeniu w siedzibie jednostki. Komisje zapoznają się wówczas z 
informacją o funkcjonowaniu i działalności Świętokrzyskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. Kolejnym etapem pracy Komisji, 
jeżeli taka potrzeba wystąpi, będzie skontrolowanie wybranego zagadnienia.  
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 
 

Przewodniczący obrad 
 
 
 

Adam Pałys 
 


